



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I:15

2011-06-22

S2011/6077/FS (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag om målnivåer inom cancervården samt utbetalning av medel

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att påbörja ett arbete med att ta fram målnivåer för indikatorer i nationella riktlinjer inom cancervården. Uppdraget gäller för bröst-, kolorektal-, prostata och lungcancervården. Uppdraget innebär att Socialstyrelsen, som ett första steg, ska utreda och beskriva vilka modeller och principer m.m. som ska användas för att bestämma målnivåer för dessa områden.

Uppdraget ska samordnas med Socialstyrelsens övriga uppdrag som rör framtagande av nationella riktlinjer, utveckling av indikatorer m.m. inom hälso- och sjukvårdsområdet. Uppdraget ska utföras i dialog med regionala cancercentrum (RCC) och Sveriges Kommuner och Landsting.

Socialstyrelsen ska senast den 31 januari 2012 till Regeringskansliet (Socialdepartementet) lämna en rapport om uppdragets genomförande. Socialstyrelsen ska fortlöpande informera Socialdepartementet om arbetet med uppdraget.

Finansiering av uppdraget sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, anslagspost 15 Säkrare och effektivare hälso- och sjukvård. 1 000 000 kronor utbetalas av Kammarkollegiet till Socialstyrelsen engångsvis efter rekvisition. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarie-nummer som bidragsbeslutet har.

Ärendet

I betänkandet En nationell cancerstrategi för framtiden (SOU 2009:11) presenterades förslag till en strategi för den framtida cancervården i Sverige. I strategin ingår bl.a. insatser för förebyggande arbete, tidig upptäckt, diagnostik, behandling och palliativ vård. Strategin innehåller

också insatser för kunskapsbildning och kunskapsstyrning. I betänkandet anges att antalet patienter med cancersjukdom kommer att fördubblas fram till år 2030.

Regeringen har sedan 2009 vidtagit flera åtgärder för att genomföra en nationell cancerstrategi utifrån förslagen i betänkandet. Bl. a. pågår ett arbete med att inrätta sex regionala cancercentrum (RCC), vilket ska syfta till ökad vårdkvalitet och förbättrade vårdresultat samt ett mer effektivt utnyttjande av hälso- och sjukvårdens resurser. Kjell Asplund har haft regeringens uppdrag att som nationell cancersamordnare samordna processen och främja utvecklingen av dessa RCC.

Vidare har ingåtts överenskommelser mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om utvecklingsarbeten inom ramen för cancerstrategin under 2010 – 2011. Syftet med överenskommelserna är att genom riktade satsningar, i samförstånd mellan staten och huvudmännen, stimulera olika former av utvecklingsarbete inom hälso- och sjukvård på cancerområdet. Regeringen har även beslutat om flera uppdrag på området. Bl.a. har Socialstyrelsen fått uppdrag om palliativ vård och Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket uppdrag om hälsoekonomiska bedömningar av läkemedel.

Skälen för regeringens beslut

Det finns i dag ett stort intresse från många aktörer inom svensk cancervård att arbeta med målnivåer. På flera håll finns det exempel på lokala målnivåer när det gäller t.ex. väntetider. I samband med att Socialstyrelsen tog fram de nationella riktlinjerna för lungcancervården 2011 genomfördes också ett pilotprojekt som innebar att målnivåer till indikatorerna togs fram. Målnivåer kan användas för att ställa måluppfyllelse i relation till kostnader och tillsammans med en transparent redovisning av vårdens resultat kan målnivåer verka som en hävstång för kvalitetsarbete.

En viktig del av regeringens arbete med den nationella cancerstrategin är att förbättra effektiviteten och kvaliteten i cancervården. Mot denna bakgrund gör regeringen bedömningen att Socialstyrelsen ska få i uppdrag att påbörja ett arbete med att ta fram målnivåer för indikatorer i nationella riktlinjer inom cancervården. Idag finns nationella riktlinjer för

bröst-, kolorektal-, prostata- och lungcancervården. Som ett första steg ska Socialstyrelsen utreda och beskriva vilka modeller och principer m.m. som ska användas för att bestämma målnivåer för dessa områden.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Mattias Fredricson

Likalydande till
Kammarkollegiet

Kopia till

Statsrådsberedningen
Finansdepartementet/Ba
Finansdepartementet/KE
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Socialstyrelsen
Sveriges Kommuner och Landsting